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F o r s l a g  
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, Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  afgift  a f  sp i r i t u s ,  v i n  og øl. 

Fremsat den 11. december 1968 af finansministeren. 

홢 ; r ;  § !홢 

I lov om afgift af spiritus, vin og øl, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 369 af 6. september 
1967 som ændret ved lov nr. 66 af 15. marts 
1968, foretages følgende ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 홢Lov om 
afgift af vin og øl og om afgift på omsæt- 
ningen af stærke drikke i restaurationsvirk- 
somheder Q. lign." / '  ' . 

2. Lovens afsnit I ophæves. 

3. § 11, sth. 3, ophæves.. 

4. § 18, -stk'. 4, affattes således: / , 
홢Sth. 4. Opstår der; tvivl om, hvorvidt 

øl er af almindelig hvidtøltype, eller hvor- 
vidt betegnelser eller udstyr anvendt ved 
forhandlingen af afgiftsfrit øl er i strid med 
bestemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse af det nævn, der er 
nedsat efter § 29 i lov om afgift af spiritus. 
I disse sager erstattes nævnets to branche- 
kyndige medlemmer af to personer, der er 
branchekyndige med hensyn til produktion 
af øl, og som udpeges af finansministeren." 

5  § 27, s'tk'.' 2, affattes således: , ; ; 
홢Stk. 2. Indført vin. må; ikke anvendes til 

fremstilling af drikkevarer, der forhandles 
under betegnelser for; egentlige spirituosa, 
såsom bitter, likør, ,-cocktail, cherry brandy, 
cherry cordial m. v., eller under betegnel- 
ser, der kan antages som betegnelser for 
spirituosa. Finansministeren kan dog, når den 
pågældende vares art kræver tilsætning af 

indført vin i ubetydelig mængde, tilstå 
undtagelser fra reglen." 

6. § 30, stk. 2, affattes således: 
홢Sth. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det nævn, der er nedsat 
efter § 29 i lov om afgift af spiritus. Nævnet 
træffer den endelige administrative afgø- 
relse. Indbringelse for nævnet skal ske 
inden 14 dage efter, at virksomheden er 
gjort bekendt med ansættelsen. I disse 
sager erstattes nævnets to branchekyndige 
medlemmer af 2 personer, der er branche- 
kyndige med hensyn til handel med vin, og 
som udpeges af ßnänsministeren." ! ^ , 

7. Lovens afsnit IV B ophæves. 

8. § 44, sth. 1, affattes således: 1 ; , 
홢Af omsætningen i restaurationsvirksom- 

heder o. lign. af øl med 2% vægtprocent 
alkohol eller derover og af varer, der er 
afgiftspligtige: efter afsnit IV A eller efter 
lov om afgift af spiritus (vin, herunder 
frugtvin og spiritus) svares afgift til stats- 
kassen efter reglerne i dette afsnit." 

9. § 45, stk. 2,2. punktum, affattes således: 
. 홢Opstår der tvivl om, hvorvidt særskilt 

opkrævede beløb omfattes af denne bestem- 
melse, . trænes = den endelige  ̂administrative 
afgørelse af det nævn, der er nedsat efter 
§ 29 i lov om afgift af spiritus." , 

' 10. £ 48 ,s th  2,,affattes såle.dQs: 
i 홢Sth. 2. Virksomheden kan , indbringe 

ansættelsen for det nævn, der er nedsat 
Finansmin. j. nr. 1. F. 1380-1968. 
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efter § 29 i lov om afgift af spiritus. Nævnet 
træffer den endelige administrative afgø- 
relse. Indbringelse for nævnet skal ske inden 
14 dage efter, at virksomheden er gjort 
bekendt med ansættelsen. I disse sager og i 
de i § 45, stk. 2, 2. punktum, omhandlede 
sager erstattes nævnets 2 branchekyndige 
medlemmer af 2 personer, der er branche- 
kyndige med hensyn' til' restaurationsbran- 
chen, og som udpeges af nnansministeren." 

11. § 49, ,stk. 2, affattes således: 
홢Stk. \2. Såfremt afgiftspligtige virksom- 

heder indkøber afgiftspligtige varer fra 

andre end de virksomheder, der er nævnt i 
§ 31, stk. 1, eller er registreret efter §§ 6 og 7 
i lov om afgift af spiritus, skal den pågæl- 
dende leverandør føre et af kontrolmyndig- 
heden foreskrevet regnskab over sådanne 
leverancer." . 

12. § 56, nr. 1, ophæves. 

§ 2. 

I Loven træder i kraft den 홢 1. april 1969. 

Bemærkninger  til lovforslaget. -홢 

Almindelige bemærkninger. 
Lovforslaget er foranlediget af det samtidig 

fremsatte forslag til lov om afgift af spiritus. 
Dette forslag medfører bl. a., at afsnit I (afgift af 
spiritus) og afsnit IV B (afgift på engrosomsætnin. 
gen af spiritus) i den gældende lov om afgift af 
spiritus, vin og øl må ophæves, og at lovens titel 
derfor må ændres. Bestemmelserne i lovens § 41 
om det særlige nævn, dér behandler visse i loven 
angivne spørgsmål, ophæves herved. 

Efter forslaget til lov om afgift af spiritus § 29 
vil der blive etableret et nævn til afgørelse af visse 
spørgsmål om spiritusafgiften. Ifølge nærværende 
lovforslag vil dette hævn få tillagt beføjelse til at 
behandle de sager, som hidtil har henhørt under 
§ 41-hævnet, herunder sager vedrørende afsnit III 
(afgift af øl), afsnit IV Ä (afglft af vin) og afsnit 
IV C (restauråtionsa,fgift) i den gældende lov. 

Som bilag til lovforslaget -er i paralleltekster 
gengivet de gældende og de foreslåede lovbestem- 
melser. * 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

. Tu § i. 
Den afgiftsmæssige afgrænsning mellem spiritus 

på den ene side og vin og frugtvin 홢 på den anden 

side fremgår af forslaget til lov om afgift af spåritus 
§ 1. Det foreslås derfor (lovforslagets § 1; nr. 3 og 5) 
at ophæve bestemmelserne herom. i den gældende 
lovs § 11, stk. 3, og § 27̂  stk.',2. Dét under nr. 5 
foreslåede nye stk. 2 til § 27 svarer til den gældende 
lovs § 8, soffi bortfalder ved ophævelsen af lovens 
afsnit I . .  , 

I tilfælde, hvor' det i § 29 i forslag til lov 'om 
afgift' af1 spiritus omhandlede nævn skål behandle 
sager vedrørende ølafgift, vinåfgift og restaurations- 
afgift, foreslås det, at nævnets to I  i g e  
medlemmer skal være branchekyndige henholdsvis , 
med hensyn til ' produktion af øl (lovforslagets § 1, 
nr. 4), handel med vin (lovforslagets § 1, nr. 6) 
og restaurationsbranchen (lovforslagets § 1, nr. 9 
og 10). 

Ændringsforslagene i § 1, nr. 8 og nr. 11, er af 
ren redaktionel karakter. Med hensyn til ændrings- 
forslaget under rir. 12 bemærkes, at en bestemmelse 
svarende til § 56, nr. 1, i den gældende lov er opta- 
get i § 1, stk. 2, jfr. § 27, stk. 1, nr. 2 ,  i forslaget 
til lov om afgift af spiritus. ! 

V; ' Til § 2. 
Den anførte ikrafttrædelsesdato for lovforslaget 

(1. april, 1969) er sammenfaldende med den, fore- 
slåede dato for ikrafttrædelsen af forslaget til lov 
om afgift af spiritus. : 

'I" 홢 홢' 홢' 홢 1,1 ', 홢 홢홢 ' ' : , 
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; Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § l  nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, mens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

Lov om afgift af spiritus, vin og øl. 

Afsnit I. ' 

Afgift af spiritus m. m. 

§ 11. Stk. 3. Varer med et alkoholind- 
hold over 20 rumprocent behandles i afgifts- 
mæssig henseende efter de for spiritus gæl- 
dende bestemmelser. Bortset fra .mjød, 
fremstillet ved gæring af honning, behand- 
les varer med en vægtfylde over 1,06 ved 
en temperatur af 15° C samt varer, der ikke 
har karakter af yin, ligeledes som spiritus. 

§ 18. Stk. 4. Såfremt ; der måtte opstå 
tvivl;, ,om øl er af almindelig hvidtøltype, 
samt om betegnelser eller udstyr anvendt 
ved forhandlingen af afgiftsfrit øl er i strid 
med bestemmelserne i stk. 3, afgøres spørgs- 
målet af det i § 41 omhandlede nævn.. 

. § §,27. Stk. 2. Finansministeren fastsætter, 
hvilke alkoholholdige drikkevarer 0.1 lign., 
der omfattes af betegnelsen vin. Hedvin 
med et alkoholindhold over 23 rumfangs- 
procent behandles i afgiftsmæssig henseende 
efter de for indført spiritus gældende bè- 
stemmelser, jfr. afsnit I og afsnit IV B. 
Indførte varer hørende under toldtår'iffeiis 
nr. 22.07 (frugtvin m. m.) med et alkohol- 
indhold over 20 rumfangsprocent eller 홢 
bortset fra mjød 홢 med en vægtfylde over 
1,06 ved en temperatur af 15° C behandles 
ligeledes i afgiftsmæssig henseende som ind- 
ført spiritus. Tilsvarende forholdes, for så 
vidt angår indførte varer hørende under 

Forslaget. 

1. Lovens titel affattes således: 홢Lov om 
afgift af vin og øl og om afgift på omsæt- 
ningen af stærke drikke i restaurationsvirk- 
somheder o. lign." :,, ;;. 

2. Lovens afsnit I ophæves. 

3. § 11, stk. 3, ophæves. 

4. § 18, stk. 4, affattes således: > 
홢Stk. 4. Opstår der tvivl om, hvorvidt 

øl er af almindelig hyidtøltype, eller hvor- 
vidt betegnelser eller udstyr anvendt ved 
forhandlingen af afgiftsfrit øl er i strid med 
bestemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse af det nwvn, der er 
nedsat efter § 29 .i lov om afgift af spiritus. 
I disse sager erstattes nævnets to branche- 
kyndige medlemmer af to personer, der er 
branchekyndige med hensyn til produktion 
af øl, og som udpeges af finansministeren." 

5. 8 27, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Indført vin må ikke anvendes til 

fremstilling af drikkevarer, der forhandles 
under betegnelser for egentlige, spirituosa, 
såsom bitter, likør, cocktail, cherry brandy, 
cherry cordial m. v., eller, under betegnel- 
ser, der; kan antages som betegnelser for 
spirituosa. Finansminister en kan dog, når den 
pågældende vares art kræver tilsætning af 
indført vin i ubetydelig mængde, tilstå 
undtagelser fra reglen." 
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Gældende-for mulering. 

toldtariffens nr. 22.04-22.07, der ved ind- 
hold af bitter- eller aromastoffer, sukker 
m. v. har karakter af spiritus. I tvivlstil- 
fælde vedrørende sidstnævnte bestemmelse 
forelægges spørgsmålet for det i § 41 om- 
handlede nævn. : 홢 ;;r i; i' 4 i 

§ 3,0. Stk., 2. Den af kontrolmyndigheden 
foretagne skønsmæssige ansættelse, kan af 
den pågældende indbringes for det i § 41 
omhandlede nævn. Indankning: for nævnet 
skal ske inden 14 dage efter, at den pågæl- 
dende er gjort bekendt med ansættelsen. 

Afsnit IV B. 

Afgift på engrosomsætningen af spiritus. 

§ 44. Stk. 1. Af omsætningen i restaura- 
tionsvirksomheder o. lign. af øl med 2% 
vægtprocent alkohol eller derover samt af 
de i afsnit IV, A og B, omhandlede varer 
(vin, herunder frugtvin og spiritus) svares 
afgift til statskassen efter de i dette afsnit 
fastsatte regler. 

§ 45. Stk. 2, 2. punktum. Opstår der 
tvivl om, , hvorvidt særskilt opkrævede 
beløb omfattes af nærværende bestemmelse, 
afgøres spørgsmålet af det i § 41 omhandlede 
nævn. 

§ 48. Stk. 2. Den af kontrolmyndigheden 
foretagne skønsmæssige ansættelse kan af 
den pågældende indbringes for det i § 41 
omhandlede nævn. Indankning for nævnet 
skal ske inden 14 dage efter, at den pågæl- 
dende er gjott bekendt med ansættelsen. , 

I I I., 홢, , 'FO'i'sla;get. i..: , 홢 

6. § 30, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det nævn, der er nedsat 
efter § 29 i lov om afgift af spiritus. Nævnet 
træffer den endelige administrative afgø- 
reIße; i, lndbringelse for nævnet skal ske 
inden 14 dage efter,; at virksomheden er 
gjort bekendt med ansættelsen. I disse 
sager erstattes nævnets to, branchekyndige 
medlemmer af 2 personer, der er branche- 
kyndige med hensyn til handel med vin, og 
som udpeges af finansministeren." 

7. Lovens afsnit IV B ophæves. 

8. § 44, stk. 1, affattes således: 
"Af omsætningen i restaurationsvirksom- 

heder o. lign. af øl med 2% vægtprocent 
alkohol eller derover og af varer, der er 
afgiftspligtige efter afsnit IV A eller efter 
lov om afgift af spiritus (vin, herunder 
frugtvin og spiritus) svares afgift til stats- 
kassen efter reglerne i dette afsnit." 

9. § 45, stk. 2, 2. punktum, affattes således: 
홢Opstår der tvivl om, hvorvidt særskilt 

opkrævede beløb omfattes af denne bestem- 
melse, træffes den endelige administrative 
afgørelse af det nævn, der er nedsat efter 
§ 29 i lov om afgift af spiritus." 

10. § 48, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det nævn, der er nedsat 
efter § 29 i lov om afgift af spiritus. Nævnet 
træffer den endelige administrative afgø- 
relse. Indbringelse for nævnet skal ske inden 
14 dage efter, at virksomheden er gjort 
bekendt med ansættelsen. I disse sager og i 
de i § 45, stk. 2, 2. punktum, omhandlede 
sager erstattes nævnets 2 branchekyndige 
medlemmer af 2 personer, der er branche- 
kyndige med hensyn til restaurationsbran- 
chen, og som udpeges af finansministeren." 
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Gældende ,fòrmulering. 

§ 49. Stk. 2. Såfremt afgiftspligtige virk- 
somheder indkøber afgiftspligtige varer fra 
andre end de i afsnit IV, A og B, omhand- 
lede virksomheder, skal den pågældende 
leverandør føre et af kontrolmyndigheden 
foreskrevet regnskab over sådanne leve- 
rancer. 

§ 56. Med samme straf som i § 55 anses 
endvidere: ( 1 1 ! 
1) den, der fra de af afsnit I omfattede 

varer helt eller delvis fjerner stoffer, 
홢 . - 홢 der efter finansministeriets bestemmelse 

er tilsat varerne, 

Forslaget. a 

49, stk. 2, affattes således:,. 
S tk .  2. Såfremt I afgiftspligtige virksom- 

heder indkøber afgiftspligtige varer fra 
andre end de virksomlieder,»der er nævnt i 
§ 31, stk. 1, eller er registreret efter §§ 6 og 7 
i lov om afgift af spiritus, skal den pågæl- 
dende leverandør føre et af kontrolmyndig- 
heden foreskrevet regnskab over sådanne 
. leverancer." 

12. §  56, nr. 1, - ophæves. 홢 홢 I ' I I 홢 홢 홢' 홢, -, 홢 홢 홢 


